[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ   РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07.05.2014 г                                          № ​​​56                      с. Алексеевка
	 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23.11.2010 г № 71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения  Октябрьского района»

В соответствии  с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и п. 2 статьи 2 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»:

Собрание депутатов Алексеевского  сельского поселения
Решило:

         1. . Внести изменения   в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения  от 23.11.2010 г № 71 «Об  утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения Октябрьского района
         2.   Раздел 5 приложения №  1 к решению Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23.11.2010 №  71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения  Октябрьского района»      изложить в новой редакции.
       3. Решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения:

- № 99 от 22.06.2011 г « О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23.11.2010 г № 71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения Октябрьского района»
 - № 122  от 30.03.2012 г « О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23.11.2010 г № 71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения Октябрьского района»

- № 29 от 27.06.2013 г «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23.11.2010 г № 71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения Октябрьского района» считать утратившими силу.

       4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

        Глава Алексеевского

       сельского поселения                                                         Н.И. Лофиченко

                                                                             Приложение   1
 к решению Собрания депутатов

Алексеевского сельского поселения
5. Налоговые льготы
    1) От уплаты земельного налога освобождаются: Герои Советского союза, Герои Российской Федерации, Герои социалистического труда, полные кавалеры орденов Славы, Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»; инвалиды 1-й и 2-й группы; участники Великой Отечественной Войны; граждане, подвергшиеся воздействию радиации, вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС  и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами  ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую  технику.
     2)  В случае если налогоплательщику, попадающему в одну из категорий, установленных решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения, принадлежит на праве собственности, или праве постоянного (бессрочного) пользования, или на праве пожизненного наследуемого владения несколько земельных участков различных видов разрешенного использования, льгота предоставляется только в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования по выбору налогоплательщика.

   Выше указанные положения не распространяются на земельные участки, используемые в коммерческих целях.

    Налоговые льготы не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.

  3) Лица, имеющие 3-х и более  несовершеннолетних детей  и совместно проживающие с ними, при предоставлении им права бесплатного приобретения земельных участков в общую долевую собственность граждан и их детей для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, согласно Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (с последующими изменениями и дополнениями) освобождаются от уплаты земельного налога на такой участок до момента утраты семьей статуса многодетной семьи.

    4) Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, предоставляют документы, подтверждающие такое право, в сроки, установленные п. 3 ст. 398 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации при предоставлении налоговой декларации по налогу не позднее 1 февраля следующего за истекшим налоговым периодом.
   5)  Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, представляют документы, подтверждающие такое право,  в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.

Специалист  1 категории  по правовой
  и кадровой работе поселении                                                   Н.А.Ходеева